15. Mas porque los pelagianos dicen que sólo la gracia, por la que se perdonan los pecados, no es según nuestros méritos, pero que, en cambio, aquella gracia final, la vida eterna, se nos da por nuestros méritos, fuerza es que les contestemos. Si nuestros méritos los entendiesen de manera que vieran en ellos dones también de Dios, no habría por qué rechazar tal sentir; pero como entienden los méritos humanos de modo que el hombre por sí mismo los adque-

² Ps. 29, 7-8.

³ Cant. 8, 5.

⁴ Is. 1, 18.

⁵ Io. 15, 5.

⁶ 2 Tim. 4, 6-8.

^a Editi, *cuius esset illud bonum*. Abest, *bonum*, a plerisque Mss.

^b Editi, *gratia Dei deserente*. Abest, *Dei*, etiam a plerisque Mss.

^c Mss. Vaticani, Gallici et Belgici, *reproba*.

spondet Apostolus: *Quis enim te discernit? Quid autem habes quod non accepisti? Si autem et accepisti, quid gloriaris quasi non acceperis?* Prorsus talia cogitanti verissime dicitur: "Dona sua coronat Deus, non merita tua; si tibi a te ipso, non ab illo sunt merita tua." Haec enim si talia sunt, mala sunt; quae^d non coronat Deus: si autem bona sunt, Dei dona sunt, quia sicut dicit apostolus Iacobus: *Omne datum optimum et omne donum perfectum desursum est, descendens a Patre luminum*⁸. Unde dicit et Ioannes, praecursor Domini: *Non potest homo accipere quidquam nisi fuerit ei datum de caelo*⁹; utique de caelo, unde etiam venit Spiritus Sanctus, quando Iesus ascendit in altum, captivavit captivitatem, dedit dona hominibus¹⁰. Si ergo ei dona sunt bona merita tua, non Deus coronat merita tua tanquam merita tua, sed tanquam dona sua.

CAPUT VII

16. Proinde consideremus ipsa merita apostoli Pauli, quibus dixit coronam iustitiae^a redditurum iudicem iustum, et videamus utrum merita ipsius tanquam ipsius, id est, ex ipso illi comparata, an dona sint Dei. *Bonum*, inquit, *certamen certavi, cursum consummavi, fidem servavi*. Primo ista bona opera, si non ea praecessissent cogitationes bonae, nulla essent. Attendite itaque quid de ipsis cogitationibus dicat: ait enim scribens ad Corinthios: *Non quia idonei sumus cogitare aliquid a nobis*^b, *tanquam ex nobismetipsis; sed sufficientia nostra ex Deo est*^c. Deinde singula inspiciamus: *Bonum*, inquit, *certamen certavi*. Quaero qua virtute certaverit; utrum quae illi ex semetipso fuerit, an quae desuper data sit. Sed absit ut tantus doctor^e ignoraverit legem Dei, cuius vox est in Deuteronomio: *Ne dicas in corde tuo: Fortitudo mea et potentia manus meae fecit mihi virtutem magnam hanc; sed memoraberis Domini Dei tui, quia ipse tibi dat fortitudinem facere virtutem*². Quid autem prodest bonum certamen, nisi sequatur victoria? Et quis dat victoriam nisi ille de quo dicit ipse: *Gratias Deo qui dat nobis victoriam per Dominum nostrum Iesum Christum*³ Et alio loco cum com-